expatcapital
CNPABKA C AONMBbIMHUTENHA NH®OPMALUA
3a BT® ,,EXPAT BULGARIA SOFIX UCITS ETF“,
CbINacHoO U3NCKBaHuATa Ha un. 73, an. 1, 1. 5 ot Hapep6a 44
3a 2023 .

l.  WHdopmauua cbrnacHo un. 73, an. 1, 1. 5, 6ykBu ,,a“- ,,4“ BbB Bpb3Ka € 4n. 75, T. 2 oT
Hapen6a 44

1. O6wa nHdopmauums 3a 6opcoBo TbpryBaHusa ¢oHA

Bopcoso TbprysaH coHa ,Expat Bulgaria Sofix UCITS ETF”, opraHnsnpaH u ynpaenssaH OT YnpasnssaLlo
apyxecteo “Exkcnat AceT MeHnpxkmbHT' EALl, € KONeKTMBHa MHBECTULMOHHA CXeMa OT OTBOpPEH Tun 3a
WMHBECTMPaHe B LEHHM KHWXa U APYrU NIMKBMOHU (PUHAHCOBU aKTWBM, yYpedeH M OCbLUecTBABaLl, CBOsATA
OENHOCT B CbOTBETCTBUE CbC 3aKOHa 3a AENHOCTTa Ha KONMEKTUBHUTE MHBECTULMOHHM CXEMU U Ha ApPYrU
npeanpuaTUs 3a KonekTMBHO uHBecTupaHe (SOKWCAMKW), 3akoHa 3a 3agbibkeHusiTa U AoroBopute U
OCTaHanoTo NPUMNOXMMO 3akoHoAaTencTeo Ha Penybnuka Bwnrapus.

MHBecTuumnoHHaTa uen Ha ®oHaa e fa cneaBa npeacraesHeTo Ha nHaekca SOFIX (,PedepeHTeH nHaekct,
LVHaekca®), kaTo ce npuabpxa KbM MeToda Ha MbiHO PU3MYECKO pensfvkupaHe 1 Kato B CbLLOTO Bpeme
MUHUMU3MPA PaBHULLETO Ha rpeLukata oT criegBaHe Ha MHaekca (“tracking error”).

PedepeHTHUAT nHgekc e SOFIX, oeHoMmuHupaH B 6Gbnrapcku nesa. PedhepeHTHUAT nHAEKC e npeTernex
Mo nasapHa Kanutanusauus U e KOpUrMpaH 3a HMBOTO Ha CBOOOAHO TbpryBaHWUTE akuuwn. PedepHTHUAT
MHOEKC cnegu npeacrtaBsaHETO Ha 15 OT Haw-ronemMmuTe W Hal-NnMKBUOHM akumm Ha ,bBOb* Al
PedepeHTHUAT nHaekc e eauH OT OCHOBHUTE GeHumapk uHaekcun 3a ,BOB* ALl n npegcraBsHETO My e
CMNHO 0BBBP3aHO C NpeacTaBsAHETO Ha Lenusa nasap. [bnHo onucaHne Ha PedepeHTHUSA MHAEKC, HEroBums
CbCTaB, MeTogororMaTa 3a n3bop Ha cbCTaBa M TernoTo Ha n3bpaHuTe komnaHum B HOekca e 4OCTPBMHO
B MHTepHeT Ha canTa Ha ,BbOB" A[] hitp://www.bsesofia.bg/?page=Indices.

Cepanuwie n agpec Ha ynpasnenue: rp.Codwms, yn. ,I. C. PakoBckn“ 96A; tenedoH: +359 2 980 1881,
dakc: +359 2 980 7472; enekTpoHHa cTpaHuua: www.expat.bg.

BT® ,Expat Bulgaria Sofix UCITS ETF* nsumicnasa HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE CM U LieHa 3a obpaTHO
n3KynyBaHe Ha AAnoBe BCeku paboTeH AeH v ru nybnukyBa B cboTBeTcTBME C lNMpocnekTa Ha cata Ha Y[
,Ekcnat AceT MeHUOKMBHT.

2. PasBuTuMe Ha AeMHOCTTa U (PMHAHCOBO CbCTOsIHME Ha choHpa 3a 2023 r.

KaTo ¢poHp 3a nbnHo cmandecko pennukmpaHe Ha nHaekc, “Expat Bulgaria SOFIX UCITS ETF” nHesectupa
Nno HauvH n cbrnacHo lpasBunaTta Ha BopcoBo TbpryBaHua ¢oHa. HeroBute aktmeBm morat ga 6baat
nHsectupanu o 100% B akumm 1 NpaBa Ha ApyXecTBa, JOMYCHATU A0 UMW TbPryBaHW Ha perynupaH nasap
no un. 73 ot 3PN unu TbpryBaHn Ha Apyr perynupaH nasap B bwbnrapusa, kouTo cbcTaBnssat
PedepeHTHMA nHAEKC, KaTo ce oT4yMTa 1 NoAabpPXKaAHETO HA MUHUMANHW IMKBUOHW cpeacTaa.

3a nepuopa 01.01.2023 — 31.12.2023 r. CtonHocT (BGN)

MuHumanna nsumcnena NAV/gan | 20.03.2023 0.8997
Makcumanta nsaumncnena NAV/gan | 01.09.2023 1.1115
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Bpow gsinoBe B o6palleHne U HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eauH asan Ha BT ,,Expat Bulgaria
SOFIX UCITS* 3a nepnoga 1 aHyapu 2023 r. — 31 nekemBpu 2023 r.

Kbm 01 aHyapm 2023 r. ganoseTe B obpalteHne ca 6 046 497 6pos, kbm 31 gekemepun 2023 1. 5 586 189
6pos.

Mpe3 nepnopa ca npegsaseHn 740 314.0018 pana 3a ob6paTHO U3KynyBaHe Ha AOroBOpHWUS ¢oHAa, a ca
emntnpanHm —280 006.0018 psana.

HeTHaTa cTOMHOCT Ha akTuBMTE Ha eaunH asn Ha 01 aHyapu 2023 r. e 0.9043 nB.
HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTuBuTEe Ha eanH Asan kbm 31 gekemspu 2023 1. e 1.1041 nB.

CpaBHutenHa Tabnuua 3a obuwaTta CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTMBM W HeTHaTa CTOMHOCT Ha eauH Asn 3a
nocnegHUTe Tpu roanHn e npeacTaBeHa no-gony:

Mokazaren CTOWHOCT KbM CTOMHOCT KbM CTOMHOCT KbM
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021
OO0LL|a CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBU 6 167 970 5 467 547 7 854 615
HeTHa cToMHOCT Ha eguH aan 1.1041 0.9043 1.0113
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0O6em Ha nHBecTuuunTe B noptdenna Ha BT ,,Expat Bulgaria SOFIX UCITS*

Bua ueHHMn
KHUXa

CTtonHocT
KbM
31.12.2023
r. (BGN)

% oT
CTOMHOCTTa
Ha aKTUBUTE

CTtonHocT
KbM
31.12.2022
r. (BGN)

% ot
CTOMHOCTTa
Ha aKTUBUTe

CTonHoCT
KbM
31.12.2021
r. (BGN)

% ot
CTOMHOCTTa
Ha aKTuUBUTe

Akuunn

5 870 764

95.10%

5391 514

98.28%

7708772

97.73%

lNpaBa 3a akuum

Oanose B KNC

Mapunynmn
cpeAcTBa B Kaca

Mapunynmn
cpencTea B
pasnnawatenHu
CMETKU

160 061

2.59%

94 500

1.72%

176 396

2.24%

Henosntn

Obnrosu LeHHN
KHWXKa

B3emanus no
TIUXBU

Pasuyetn no
npogaxoba Ha LK
B CETbJIMEHT

B3emaHusa no
ONBUOEHTU

B3emanus no

thopybpAHM
cOoenku

Pasxoau 3a
ObOewm nepmogmn

Opyru BsemaHus

143 136

2.31%

2 655

0.03%

O6bLwa cTonHoCT
Ha noptdenna

6 173 961

100.00%

5486 014

100.00%

7 887 823

100.00%

CTpykTypaTa Ha akTuBUTE 1 AenbT BbB (OMHAHCOBU MHCTPYMEHTM Ca B CbOTBETCTBME C HOPMAaTUBHUTE
nsmcksaHus u MNMpaBunata Ha doHaa. MNapuyHnTe cpeacTea B Kaca, B pasnnaiiaTenHm CMeTKU 1 B
GaHKoBWTE AEN03MTN CbC CPOK A0 TpU MeceLa hopMupaTt NMKBUAHWUTE cpeacTBa Ha oHAa M KbM 31
aekempu 2023 r. 3aemart 2.59% oT obLuma pa3mep Ha akTMBUTE.
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MpomeHn B cTpyKkTypaTta Ha nopTdenna Ha BTP ,.Expat Bulgaria SOFIX UCITS*

EmMurteHr

CTonHoCT
KbM
31.12.2023
r. (BGN)

% ot
CTOMHOCTTA
Ha
aKTUBUTE

CTonHoCT
KbM
31.12.2022
r. (BGN)

% oT
CTOMHOCTTA
Ha
aKTUBUTE

CTtonHocT
KbM
31.12.2021
r. (BGN)

% oT
CTOMHOCTTA
Ha
aKTuBUTE

1.AKumumn

ApBaHc TepacdpoHg
Adcuu

777 201

12.59%

749 025

13.65%

975 185

12.36%

Anbena Al

Wennn Mpyn AL/
Antepko Al

1084 007

17.56%

641 401

11.69%

1009 211

12.80%

Hosepue -
ObegunHeH
XonguHr Al

557 362

9.03%

498 347

9.08%

777 067

9.85%

EBpoxong
Bbnrapua A

681 238

11.03%

739 310

13.48%

1230770

15.60%

Enana Arpokpeaut

A-Codums

136 694

2.21%

123 094

2.24%

187 690

2.38%

WHaycTpuaneH
XonauHr bunrapusa

All

408 524

5.18%

Monbart Al

216 737

2.75%

M+C Xuapasnuk
Al

370 426

6.00%

449 380

8.19%

Heoxum ALl

117 600

1.90%

195 840

3.57%

MbpBa
WHBECTULMOHHA
OaHka Al

240 909

3.90%

164 181

2.99%

171 386

217%

Cwvpma Mpyn
XonguHr ALl

119 731

2.18%

Codapma Al

909 709

14.73%

875480

15.96%

1314 353

16.66%

CO®APMA
TPEVOVHT AL

90 000

1.46%

283 028

3.59%

TenenuHk bnsnec
Cobpsucuc Npyn
All-Codus

134 866

2.46%

248 279

3.15%

®doHA 3a
HEeABWKNUMN UMOTU
Bunrapua AQCUL

310 946

5.04%

256 980

4.68%

400 825

5.08%

Xummmnopt AL

171 603

2.78%

204 166

3.72%

269 953

3.42%

XonguHr BapHa A
ALl

66 970

1.08%

66 358

1.21%

68 092

0.87%

LleHTpanHa
KoonepaTtuBHa
banka ALl

157 499

2.55%

173 355

3.16%

147 672

1.87%

BEBJITAPCKA
®OHOOBA
BEOPCA

198 600

3.22%

2. AbpxaBHU
LleHHu KHuXxa

3. O6nurauumn

4. Osanose B KUC

5. MpaBa

6. Bkacam

160 061

2.59%

94 500

1.72%

176 396

2.24%
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pasnnawartesniHm
CMEeTKM

7. eno3ntn

8. Pasyetn no
npoAaaxo6a Ha L.K.
B CETbJ/IMEHT

9. BsemaHusn, B
T.4. B3eMaHu1s oT 143 136 2 655 0.04%
OUBUAOEHTHU
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Opyra comHaHcoBa nHdopmMaLma — 3aabIDKEeHUA, npuxoaun u pasxoam Ha BT® . Expat Bulgaria
SOFIX UCITS* 3a nepmnoga 01.01.2021 — 31.12.2023 r.

Kbm Kbm Kbm
Tekywu 3agbmKeHNA 31.12.2023 r. 31.12.2022 r. 31.12.2021 r.
(BGN) (BGN) (BGN)
1. 3agbxeHusa kbm Y[ no gorosop 3a ynpasrieHue 5622 14 368 27 063
2. 3agbmxeHnst KbM H6aHka genosuTap 369 349 399
3. 3agbmkeHns no 3anMcBaHe 1 06paTHO U3KynyBaHe 0 0 0
4. 3agbmkeHus kbm UM 0 0 0
5. BagbmkeHusa no onepauun ¢ LIK 0 0 0
6. 3agbmkeHnsa no popybpaHN caenkm 0 0 0
7. Opyru 0 3750 5746
O6wo: 5991 18 467 33 208
Kbm Kbm Kbm
B3emaHus 31.12.2023 r. 31.12.2022 r. 31.12.2021 r.
(BGN) (BGN) (BGN)
1. BseMaHus no onepauun ¢ LeHHN KHnXa 0 0 0
2. BzeMaHus cBbp3aHu ¢ eMuTupaHe 0 0 0
3. BaemaHusi o HaYMcneHu NUXeun No Aeno3nTun 0 0 0
4. BzeMaHu1a N0 HAYUCNEHU NINXBU N OUBUOEHTU 0 0 0
5. BaemaHusi N0 HaYnCneHn NMxen BbB BanyTa 0 0 0
6. Opyru 143 136 0 2 655
O6wo: 143 136 0 2 655
01.01.2023- 01.01.2022- 01.01.2021-
Mpuxogn 31.12.2023 r. 31.12.2022 r. 31.12.2021 r.
(BGN) (BGN) (BGN)
1. Mpnxoam oT NUXBK 0 0 0
2. Mpunxoan oT onepauum ¢ MHBECTULMMN 27 839 67 898 1198 236
3. MNpuxoan ot npeoLeHka 1070174 0 2 639 251
4. Mpurxoaun oT KypCOBU pasfivkn npu BanyTHU 0 0 0
onepauun
5. Mpuxoan oT NMXBKM Npu Apyru onepauuu 0 0 0
6. Mpuxoam oT gANoBo yyactue 365 832 219 125 122 200
O6wo: 1 463 845 287 023 3 959 687
01.01.2023- 01.01.2022- 01.01.2021-
Pasxogu 31.12.2023 r. 31.12.2022 r. 31.12.2021 r.
(BGN) (BGN) (BGN)
1. Pasxogm oT onepauuu ¢ MHBECTULIUN 54 623 73 601 1267 627
2. Pa3xoam oT npeoueHka 0 637 364 0
3. Pa3xogu oT KypCcoBU pasnmku 0 0 0
4. Pa3xogm 3a BbHLUHW yCryrm 163 556 164 294 179 460
5. KommncumoHu, Takcu u gp. 0 0 0
6. Opyru 70 349 84 238 100 422
O6wo: 288 528 959 497 1 547 509
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01.01.2023- 01.01.2022- 01.01.2021-
31.12.2023 . 31.12.2022 r. 31.12.2021 r.
(BGN) (BGN) (BGN)

1. Pa3xoau kbm Y[ 58 671 64 362 74 476
2. Bv3HarpaxgeHue Ha 6aHka genosutap 4612 6 027 6 540
3. Pa3xogu kbm AI 6 095 13 214 18 320
4. Takcy NpeBOAM 1 KacoBo obCnyXBaHe 541 251 606
5. Opyru pasxogm 430 384 480
Oo6uwo: 70 349 84 238 100 422

CbrnacHo un. 174 ot 3akoHa 3a KOpNOpPaTMBHO MOAOXOOHO obraraHe, KOMEKTUBHUTE WHBECTULMOHHM
CXemu, KOWUTO ca pgonycHatu 3a nybnuyHo npegnaraHe B Penybnvka Bbwnrapuss He ce obnarat ¢
KOpropaTMBEH AaHbK.

BT® ,Expat Bulgaria SOFIX UCITS" He ce obnara ¢ kopnopaTvBeH AaHbK, Tbi KaTo MO CMMUCbAA Ha yn.4
Ha 3OKNCIOIMNKA e konekTnBHa MHBECTULIMOHHA CXeMa.

Coenku ¢ gepvMBaTtMBHU MHCTPYMEHTH

Mpe3 otyeTHua nepuog BT ,Expat Bulgaria SOFIX UCITS* He e uaBbpliBan caenkm ¢ gepvBaTUBHU
(PUHAHCOBU MHCTPYMEHTH.

[peluka oT cnegsaHe

ISIN Mwme Ha 6opcoBo OuakBaHa rpeuuka ot PeanusupaHa rpeLuka ot
TbpryBsaH cpoHp cneaBaHe 3a 2024 r. crneaBaHe Kbm 31.12.2023 r.
BG9000011163 Expat Bulgaria SOFIX 0o 10% 2.63%*
UCITS ETF
ISIN Mme Ha 6opcoBo JdoxoaHocT Ha JoxogHocT Ha Pasnuka npu
TbpryBaH cpoHp BT® 2023 r. nHAaekc 3a 2023 r. cnepeHe 3a 2023 r.
BG9000011163 Expat Bulgaria 22.09% 35.50% (13.41%)

SOFIX UCITS ETF

* PeanuaunpaHaTa rpeluka oT criejBaHe e M3dncrieHa Bb3 OCHOBa Ha CEAMUYHM CTOMHOCTUK 3a 52 ceamuum,
npegxoxgawm 31.12.2023 r.

3a 2024 r. o4yakBaMe rpelukaTa ot cnegsaHe ga He Hagxebpns 10% ¢ orneq Ha orpaHu4eHaTa UCTopus Ha
Tbproeus ¢ 60pcoBo ThbpryBaHn oHAOBE Ha GbArapckMsa nasap, CbOTBETHO U Ha 6OPCOBO TbpryBaH hoHA
»Expat Bulgaria SOFIX UCITS ETF*.
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pewkarta oT criefBaHe e BonaTUNHOCTTa (M3MepeHa Ypes aHyanuanpaHoToO CTaHAAPTHO OTKIMOHEeHWe) Ha
pasnukaTta mexay roguiHaTa AoxXo4HOCT Ha doHaa 1 roguHaTa AoXoAHOCT Ha camus MHaekc. Mo-Hucka
rpellka oT credBaHe o3HayaBa no-6nusko cneasaHe Ha MHaekca. ToBa He e CbLIOTO KaTo pasnuka npu
criefjleHeTo, KOATO e NPOCTO pasnukaTa Mexay AoxoAHocTTa Ha doHaa u Ta3n Ha PedpepeHTHUs nHaeke 3a
onpegerneH nepvon oT BpeMe. Pasnukata npu cnegeHeTo nokassa C KOMKO npoueHta PoHObLbT ce e
npegcrtasun no-gobpe unun no-3ne ot NHAekca, AokaTo rpelukaTa oT crnefeHe nokassa NoCTOAHCTBOTO B
pasnukaTa B npeacTtaBsaHeTo Ha PoHaa n PedepeHTHMA nHAEKC.

Hara: 25.03.2024 r.

Hwukonan Bacunes HaHunen doH4yeB
M3nbnHuTeneH ampekrop N3nbnHuteneH ampekrop
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